
No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 1

Año CXXII Panamá, R. de Panamá lunes 18 de septiembre de 2023 N° 29870

CONTENIDO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Resuelto N° 1147
(De miércoles 07 de marzo de 2012)

 POR EL CUAL SE AUTORIZA EL FUNCIONAMIENTO DEFINITIVO AL CENTRO EDUCATIVO DENOMINADO
ACADEMIA BILINGÜE LA CASTELLANA A.B.C., UBICADA EN ALTOS DE LA CASTELLANA, CALLE BEL AIRE,
CORREGIMIENTO DE JOSÉ DOMINGO ESPINAR, DISTRITO DE SAN MIGUELITO, PROVINCIA DE PANAMÁ, A FIN
DE QUE IMPARTA EL PRIMER NIVEL DE ENSEÑANZA O EDUCACIÓN BÁSICA GENERAL (PREESCOLAR,
PRIMARIA Y PREMEDIA); BAJO EL AMPARO DE LA SOCIEDAD ANÓNIMA CASTLE KIDS PANAMÁ, S.A., ENTIDAD
INSCRITA EN LA FICHA 665289, DOCUMENTO 1594973, DEL REGISTRO PÚBLICO DE PANAMÁ, CUYO
REPRESENTANTE LEGAL ES JOSÉ EDWIN GARCÍA URIBE.

Resuelto N° 3232-AL
(De lunes 11 de septiembre de 2023)

POR EL CUAL SE RECONOCE COMO REGENTE DEL CENTRO EDUCATIVO PARTICULAR DENOMINADO
ACADEMIA LA CASTELLANA A.B.C., A LA SOCIEDAD JURÍDICA FUNDACIÓN ALAS DE PEGASUS, INSCRITA A
FOLIO 25050283, CUYO REPRESENTANTE LEGAL ES EL SEÑOR JOSÉ EDWIN GARCÍA URIBE.

AUTORIDAD DE LOS RECURSOS ACUATICOS DE PANAMA

Resolución N° ADM/ARAP 063
(De viernes 08 de septiembre de 2023)

POR LA CUAL SE OTORGA UNA AUTORIZACIÓN ESPECIAL PARA LA REALIZACIÓN DE VIAJES EXPLORATORIOS
DE PESCA, PARA LA CAPTURA DE PECES DE ESCAMA EN AGUAS JURISDICCIONALES DE LA REPÚBLICA DE
PANAMÁ, A BUQUES QUE UTILIZAN ARTE DE PESCA DE ARRASTRE.

AUTORIDAD DE TURISMO DE PANAMÁ

Resolución N° 3/2002
(De lunes 21 de enero de 2002)

POR LA CUAL SE APRUEBA LA INSCRIPCIÓN DE LA EMPRESA PLAZA MILENIO, S.A. (EN ESPAÑOL) O MILENIUM
PLAZA, S.A. (EN INGLÉS), EN EL REGISTRO NACIONAL DE TURISMO, A FIN DE QUE LA MISMA PUEDA
DESARROLLAR LA ACTIVIDAD DE ALOJAMIENTO PÚBLICO TURÍSTICO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE SE
INDICA EN EL FORMULARIO NO.00659 Y DEMÁS INFORMACIÓN QUE SE ENCUENTRA EN EL EXPEDIENTE
RESPECTIVO, PARA LO CUAL PODRÁ ACOGERSE A LOS INCENTIVOS FISCALES QUE ESTABLECE LA LEY NO.8
DE 1994, EXCLUSIVAMENTE PARA EL ESTABLECIMIENTO DE HOSPEDAJE PÚBLICO.

Resolución N° 089/2023
(De martes 25 de julio de 2023)

POR LA CUAL SE EXTIENDE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025, LA VIGENCIA DE LA INSCRIPCIÓN EN EL
REGISTRO NACIONAL DE TURISMO DE LA EMPRESA PLAZA MILENIO, S.A. (ESPAÑOL) O MILLENNIUM PLAZA,
S.A. (EN INGLÉS), SOCIEDAD INSCRITA AL FOLIO NO.366202 (S) DE LA SECCIÓN MERCANTIL DEL REGISTRO
PÚBLICO DE PANAMÁ; CUYO REPRESENTANTE LEGAL ES EL SEÑOR AHMAD MOHAMED WAKED FERES, PARA
QUE LA MISMA PUEDA SEGUIR GOZANDO DE LOS INCENTIVOS FISCALES ESTABLECIDOS EN EL ARTÍCULO 8

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 2

DE LA LEY NO.8 DE 14 DE JUNIO DE 1994, PARA LA OPERACIÓN DEL ESTABLECIMIENTO DE HOSPEDAJE
PÚBLICO BAJO RAZÓN COMERCIAL SAND DIAMOND HOTEL.

Resolución N° 022/2023
(De viernes 07 de julio de 2023)

POR LA CUAL RECONOCE A LA EMPRESA NCL (BAHAMAS) LTD. (NORWEGIAN CRUISE LINE HOLDINGS), LA
SUMA DE DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO BALBOAS CON 77/100 (B/.
236,565.77) QUE CORRESPONDE AL PORCENTAJE DE NOVENTA (90%) EN CONCEPTO DE REEMBOLSO POR EL
CRUCE DEL CANAL DE PANAMÁ, EFECTUADO EL DÍA 1 DE FEBRERO DE 2022, DE CONFORMIDAD CON EL
RECIBO EXPEDIDO POR LA AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMÁ N° 5797638.

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIRIQUI

Acuerdo del Consejo Académico N° 8-2023
(De miércoles 28 de junio de 2023)

SESIÓN ORDINARIA, DONDE SE APROBÓ EL CALENDARIO ACADÉMICO DEL SISTEMA DE ESTUDIOS DE
POSGRADO PARA LOS PROGRAMAS NUEVOS QUE INICIAN EN EL AÑO 2024.

ALCALDÍA DE LAS TABLAS / LOS SANTOS

Resolución N° 289
(De viernes 26 de julio de 2019)

MEDIANTE LA CUAL SE CONVOCA LA COMISIÓN TÉCNICA DISTRITAL Y ABRE LA CONVOCATORIA PÚBLICA
PARA LOS INTERESADOS A EJERCER EL CARGO DE JUEZ DE PAZ EN EL DISTRITO DE LAS TABLAS.

Acta N° 01
(De martes 27 de agosto de 2019)

POR LA CUAL SE CONFORMA LA COMISIÓN TÉCNICA DISTRITAL DE LAS TABLAS.

Acta N° 02
(De martes 27 de agosto de 2019)

POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO INTERNO DE LA COMISIÓN TÉCNICA DISTRITAL DEL MUNICIPIO
DE LAS TABLAS.

CONSEJO MUNICIPAL DE CALOBRE / VERAGUAS

Acuerdo N° 8
(De martes 29 de agosto de 2023)

POR EL CUAL SE APRUEBA REFORZAR LOS RENGLONES 280 REPUESTOS, 370 MAQUINARIAS Y EQUIPO Y
CREAR EL RENGLÓN 197 SERVICIOS COMERCIALES FINANCIEROS DEL DEPARTAMENTO DE
DESCENTRALIZACIÓN (IMPUESTO DE BIENES INMUEBLES) DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE INGRESOS Y
GASTOS DEL MUNICIPIO DE CALOBRE, VIGENCIA DOS MIL VEINTITRÉS (2023).

CONSEJO MUNICIPAL DE PEDASÍ / LOS SANTOS

Acuerdo Municipal N° 40
(De martes 05 de septiembre de 2023)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 3

POR MEDIO DEL CUAL EL CONSEJO MUNICIPAL DE PEDASÍ, AUTORIZA AL SEÑOR ALCALDE MUNICIPAL DEL
DISTRITO DE PEDASÍ, PARA QUE CELEBRE CONVENIO CON LA AUTORIDAD DE TURISMO DE PANAMÁ Y EL
MUNICIPIO DE PEDASÍ.

Acuerdo Municipal N° 41
(De martes 05 de septiembre de 2023)

POR MEDIO DEL CUAL AUTORIZA A LA SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO DE LA TESORERÍA MUNICIPAL,
LICDA. MARA SOLÍS, PARA QUE ADICIONE LA FIRMA EN EL BANCO NACIONAL DE PANAMÁ, SUCURSAL
PEDASÍ, SOLO PODRÁ FIRMAR EN CASO QUE LA TESORERA MUNICIPAL COMO PRINCIPAL NO SE ENCUENTRE
HABILITADA PARA FIRMAR (YA SEA POR VACACIONES, ENFERMEDAD O AUSENCIA JUSTIFICADA).

AVISOS / EDICTOS

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 6

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 7

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 8

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 9

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 10

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 11

INSTITUTO PANAMEÑO DE TURISMO 
Centro de Convenciones ATLAPA 
Apartado Postal 4421 Panamá, Zona 5, República de Panamá• Tel.: (507) 226-7000 •Fax: (507) 2 

RESOLUCIÓN NO . .:3¡:2.óó ~ 
De 21 de enero de 002 

LA JUNTA DIRECTIVA DEL INSTITUTO PANAMEÑO DE TURISMO, EN USO 
DE SUS FACULTADES LEGALES; 

CONSIDERANDO: 

Que en sesión ordinaria de la Junta Directiva del IPAT fue presentada según 
consta en el Formulario No.OOE;)59 que reposa en el respectivo expediente, la 
solicitud de inscripción en el Registro Nacional de Turismo, para acogerse a la Ley 
No.8 de 1994 que presenta PLAZA MILENIO, S.A. (En Español) o MILENIUM 
PLAZA, S.A. (En Inglés) inscrita a ficha 366202, Documento 15280, de la sección 
de micropelículas del Registro Público de Panamá. 

Que la actividad a la cual se dedicará PLAZA MILENIO, S.A. (En Español) o 
MILENIUM PLAZA, S.A. (En Inglés), es de alojamiento público turístico, bajo la 
denominación comercial "MILENIUM PLAZA", la cual se encuentra establecida 
en el artículo 4 de la Ley No.8 de 1994, modificada por el Decreto Ley No.4 de 1 O 
de febrero de 1998. 

Que PLAZA MILENIO, S.A. (En Español) o MILENIUM PLAZA, S.A. (En Inglés), 
propone la construcción y operación de un 'hotei de alojamiento público turístico, el 
cual estará constituido por 21 O habitaciones, discoteca, jacuzzi, salones para 
reuniones, conferencias, áreas de recreo y áreas comerciales (Almacenes, 
Cafetería, restaurante, bar y servicios de piscina). 

Que el proyecto presentado por PLAZA MILENIO, S.A. (En Español) o 
MILENIUM PLAZA, S.A. (En Inglés), s~ encontrará ubicado en el Corredor de 
Colón, en las inmediaciones de la entrada de la Zona Libre de Colón, pasando por 
el frente de la Vía Transístmica, donde se sitúa el proyecto denominado "El 
Corredor", Provincia de Colón, Distrito de Colón, Corregimiento de Colón. 

Que en virtud de que el proyecto presentado por la empresa PLAZA MILENIO, 
S.A. (En Español) o MILENIUM PLAZA, S.A. (Eli Inglés), cumple con los 
requisitos exigidos, podrá acogerse a las exoneraciones fiscales Contempladas en 
el artículo 8 de la Ley No. 8 de 1994. 

Que en la inversión proyectada por PLAZA MILENIO, S.A. (En español} o 
MILENIUM PLAZA, S.A. (En Inglés), supera la suma mínima exigida por la Ley 
No. 8 de 1994. 

Que la Junta Directiva del Instituto Panameño de Turismo, debidamente facultada 
mediante Decreto-Ley No. 22 de 1960: 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 12

Página No.2 
0 

},;ioo; 
Resolución No.~ 

RESUELVE: 

APROBAR la inscripción de la empresa PLAZA MILENIO, S.A. (En Español) o 
MILENIUM PLAZA, S.A. (En Inglés), en el Registro Nacional de Turismo, a fin de 
que la misma pueda desarrollar la actividad de alojamiento público turís tico, de 
conformidad con lo que se indica en el Formulario No.00659 y demás 
información que se encuentra en el expediente respectivo, para lo cual podrá 
acogerse a los incentivos fiscales que establece la Ley No.8 de 1994, 
exclusivamente para el establecimiento de hospedaje público, a saber: 

1 . Exoneración total por el témino de veinte (20) 
años, del impuesto de importación, contribución, 
gravamen o derechos de cualquier denominación o 
clase, que recaigan sobre la introducción de 
materiales, enseres, muebles, equipos, naves y 
vehí culos automotores con una capacidad mínima 
de ocho (8) pasajeros. Estos últimos deberán ser 
declarados indispensables para el normal desarrollo 
de la actividad turí stica por el Instituto Panameño 
de Turismo. Los materiales y equipos a exonerarse 
deben utilizarse en la construcción y equipamiento 
del establecimiento. El presente incentivo se 
otorgará si estos artí culos no se producen en el 
paí s o no se producen en cantidad o calidad 
suficiente. Igualmente, están exonerados todos los 
equipos que introduzca la empresa con la finalidad 
de contribuir al ahorro de energí a o los necesarios 
para la seguridad del área del proyecto. 

2. Exoneración a la empresa de todo impuesto o 
gravamen sobre su capital. 

3. Exoneración del pago de impuesto de muellaje y 
cualquier tasa sobre atemzaJe en muelles, 
aeropuertos o helipuertos de su propiedad, 
construidos o rehabilitados por la empresa. Estas 
facilidades podrán ser utilizadas en forma gratuita 
por el Estado. 

4. Exoneración del pago del impuesto sobre la renta, 
caüsados por los intereses que devengan los 
acreedores en operaciones destinadas a inversiones 
en establecimiento de alojamiento público. 

SOLICITAR a PLAZA MILENIO, S.A. (En Español) o MILENIUM PLAZA, S.A.(En 
Inglés} que en un término no mayor de treinta (30) días hábiles, consigne ante el 
Instituto Panameño de Turismo / Contraloría General de la República, la Fianza 
de Cumplimiento por el uno por ciento (1 %) de la inversión total o sea por la suma 
de CIENTO TREINTA Y SIETE MIL CIENTO DOCE BALBOAS CON 50/100 
(B/.137, 112.50) de conformidad con lo dispuesto en el artículo 30 de la Ley No. 8 
de 1994, el cual establece las obligaciones que acepta cumplir la empresa 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 13

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 14

~ 
REPÚBLICA DE PANAMÁ 

AUTORIDAD DE 
TURISMO DE PANAMÁ 

- GOBIERNO NACIONAL -

RESOLUCIÓN No. 08'112023 
De ;?.-5 de -1<-f ÚV de 2023 

LA DIRECTORA DE INVERSIONES TURÍSTICAS DE LA AUTORIDAD DE 
TURISMO DE PANAMÁ, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES, 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución No.03/2002 de 21 de enero de 2002, se ordenó la inscripción de 
la sociedad anónima PLAZA MILENIO, S.A. (EN ESPAÑOL) O MILLENNIUM 
PLAZA, S.A. (]j:N INGLÉS), inscrita al folio No.366202 (S) de la Sección Mercantil del 
Registro Público de Panamá; en el Registro Nacional de Turismo, cuyo representante legal 
es el señor AHMAD MOHAMED W AKED FERES, para que la misma se acogiese a los 
incentivos fiscales establecidos en el artículo 8 de la Ley No.8 de 14 de junio de 1994, 
derogada por la Ley No.80 de 08 de noviembre de 2012, para el desaITollo del proyecto de 
hospedaje público turístico, bajo la modalidad de Hotel, cuya razón social es SAND 
DIAMOND HOTEL, ubicado en el Corredor de Colón, en las inmediaciones de la entrada 
de la Zona Libre de Colón, pasando por el frente de Vía Transístmica, donde se sitúa el 
proyecto denominado "El Corredor'', corregimiento de Colón, distrito y provincia de Colón, 
con una inversión declarada de TRECE MILLONES SETECIENTOS ONCE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100 (B/.13,711,250.00). 

Que a través de la Resolución No.105/2017 de 21 de agosto de 2017 (fojas 710 y 711 del 
expediente), se resolvió modificar el primer punto de la parte resolutiva de la Resolución 
No.03/2002 de 21 de enero de 2002, 1'1: cual quedó como sigue: 

"PRIMERO: MODIFICAR el primer punto de la parte resolutiva de la Resolución 
No.312002 de 21 de enero de 2002, el cual quedará así: 

APROBAR la inscripción en el Registro Nacional de Turismo de la empresa PLAZA 
MILENIO, S.A. (en español) o MILENIUM PLAZA, S.A. (en inglés), inscrita a Ficha 
366202, Documento 15280, de la Sección de Micropelículas Mercantil del Registro 
Público de Panamá, a fin de que la misma pueda desarrollar la actividad de alojamiento 
turístico de conformidad con lo que se indica en el formulario No.00659 y demás 
información que se encuentra en el expediente respectivo, para lo cual podrá acogerse a 
los incentivos fEScales que establece la Ley Nº8 de 1994, exclusivamente para el 
establecimiento de hospedaje público denominado SAND DIAMOND HOTEL, a saber: 

1) Exoneración total por el término de veinte (20) años, del impuesto de 
importación, contribución, gravamen o derechos de cualquier denominación 
o clase, que recaigan sobre la introducción de materiales, enseres, muebles, 
equipos, naves y vehículos automotores con una capacidad mínima de ocho 
(8) pasajeros. Estos últimos deberán ser declarados indispensables para el 
normal desarrollo de la actividad turística por el Instituto Panameño de 
Turismo. Los materiales y equipos a exonerarse deben utilizarse en la 
construcción y equipamiento del establecimiento. El presente incentivo se 
otorgará si estos artículos no se producen en el país o no se producen en 
cantidad o calidad Sl{ficiente. Igualmente, están exonerados todos los equipos 
que introduzca la empresa con la.finalidad de contribuir al ahorro de energía 
o los necesarios para la seguridad del área del proyecto. 
2) Exoneración a la empresa de todo impuesto o gravamen sobre su capital. 
3) Exoneración del pago de impuesto de muellaje y cualquier tasa sobre 
aterrizaje en muelles, aeropuertos o helipuertos de su propiedad, construidos 
o rehabilitados por la empresa. Estas facilidades podrán ser utilizadas en 
forma gratuita por el Estado. 
4) Exoneración del pago del impuesto sobre la renta, causados por los 
intereses que devenga los acreedores en operaciones destinadas a inversiones 
en establecimiento de alojamiento público. " 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 15

Razón social: PLAZA MILENIO, S.A. (EN ESPAÑOL) O MILLENNIUM PLAZA, S.A. (EN INGLÉS) -
Razón comercial: SANO DIAMOND HOTEL . ''"· 1.:l'':J.\110 
Extensión de vigencia de incentivos fiscales .;;}<:'°+ •·· • /J.t-,,. 

Que mediante la Resolución No.28/08 de 21 de noviembre de 2008, se resolvió ,{IT~<¡_s·: ; -~~ )-~!~ 
(02) incentivos fiscales de los concedidos por la Resolución No.03/2002 de 21 d en roi .:-;__,: • .! 

2002, que corresponden a los numerales uno (O 1) y dos (02) del artículo 17 de la ey ~~~:...;-:- :~ 
de 14 de junio de 1994. No obstante, la Resolución No.28/08 de 21 de noviembre d O • 
fue modificada posteriormente en tres ocasiones, es decir, mediante las Resolución No. l S'7tJ9' * 
de 17 de abril de 2009, Resolución No.151/10 de 10 de diciembre de 2010 y por la Resolución 
No.008/11de13 de enero de 2011, ésta última se lee en el primer punto de la parte resolutiva, 
de la siguiente manera: 

"PRIMERO: Modificar la parte resolutiva de la Resolución No. l 511 l O de l O de diciembre 
de 2010 para que el mismo quede de la siguiente.forma: 

PRIMERO: MODIFICAR la Resolución No.3102 de 21 de enero de 2002, 

modificada por la Resolución No.28108 del 21 de noviembre de 2008, mediante la 

cual se realiza el reconocimiento a.favor de la empresa PLAZA MILENIO, S.A. 
(EN ESPAÑOL) O MILLENNIUM PLAZA, S.A. (EN INGLÉS), de los incentivos 
.fiscales establecidos en los ordinales uno (1) y dos (2) del artículo 17 de la Ley No.8 
del l 4 de junio de 1994, tomando en consideración que actualmente la operación 
hotelera se encuentra dentro de la Zona 5, Metropolitana y de la adquisición por 
parte de la empresa a título constitutivo de dominio de las mejoras que constituyen 
dicho establecimiento hotelero, a fin de hacer constar que los incentivos fiscales 
adicionales a los contemplados en la Resolución No. 3102 de 21 de enero de 2002, 
que se le reconocen a la empresa son los siguientes: 

Exoneració11 total por el térmi110 de veinte años del pago del impuesto de inmueble 
sobre la Finca No.23327, inscrita al documento digitalizado No.1238661 y Fi11ca 
No.21875, inscrita al documento digitalizado No.918746, ambas lle La Sección de 
Propiedad, Provincia de Colón, adquiridas por la empresa bajo el Título 
Constitutivo de Dominio, las cuales constituyen las mejoras construidas sobre el 
lote de terreno dado en arrendamiento por la Zona Libre de Colón, y que conforman 

el establecimiento de hospedaje público turístico denominado Sheraton Four Points 
Hotel Colón, ubicado en el Centro Comercial Plaza Milennium, entrada principal 
de la Zona Libre de Colón, Distrito de Colón, Provincia de Colón. 

Exoneración total por el término de quince años del pago del impuesto sobre la 
renta, derivado de la actividad de la empresa, en virtud de que el establecimiento 
de hospedaje público turístico se encuentra ubicado dentro del polígono B de la 
Zona 5 Metropolitana, adicionado por la Resolución No.34 de 8 de abril de 2004 a 
la poligonal descrita en la Resolución No.251 de 27 de noviembre de 1996, 
mediante la cual el Consejo de Gabinete declara la zona como Zona de Desarrollo 
Turístico de Interés Nacional. 

El término de inicio del derecho a gozar de los incentivos.fiscales adicionales, que 
por este medio se lo reconocen, será a partir de la emisión de la Resolución 
No.28108 de 21 de noviembre de 2008. 

Todas las demás parres de la Resolución No.3102 de 21 de enero de 2002 y de la 
Resolución No.28108de21 de noviembre de 2008 que no hayan sido mod{ficadas 
por la presente Resolución continuarán rigiendo. " 

Que en vista de la inclusión de estos dos (02) incentivos fiscales, los mismos se encuentran 
vigentes a la fecha, es decir, que el incentivo de la exoneración del impuesto de inmuebles 
otorgado por veinte años, vence el 21 de noviembre de 2028; y el incentivo de la exoneración 
del pago del impuesto sobre la renta derivado de la actividad de la empresa, vence el 21 de 
noviembre de 2023. Por lo tanto, mal podría esta Autoridad conceder la extensión sobre estos 

incentivos fiscales, cuando los mismos se encuentran vigentes. 

Que mediante nota de fecha 11 de mayo de 2023 y recibida en esta Institución el 12 de mayo 
de 2023, la sociedad PLAZA MILENIO, S.A. (EN ESPAÑOL) O MILLENNIUM 
PLAZA, S.A. (EN INGLÉS), solicitó a través de su representante legal, señor ARMAD 
MOHAMED W AKED FERES, la extensión de vigencia de los incentivos fiscales conforme 
a lo establecido en el artículo 2 de la Ley No.122 de 31 de diciembre de 2019 . 

2 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 16

,• Razón social: PLAZA MILENIO, S.A. (EN ESPAÑOL) O MILLENNIUM PLAZA, S.A. (EN INGLÉS) ~ :t .::;.,,,0 
Razón comercial: SANO DIAMOND HOTEL ~· . . • /.J;;. 

Extensión de vigencia de incentivos fiscales .~ ~~· ~ • . ~ ~ • ~~; .)":' l· . t:'"/ . . ..... : .. ~,..... """- .,;/_ ..., ~ ... ...._.. - :.-:_, .(.. ?..-
Que el Registro Nacional de Turismo, a través del memorando No.119-1-RNT o"'s O~--"~J ."·: ,,_,f 
de fecha 19 de junio de 2023, emitió el informe técnico, en el cual se recomen : J n!.iet --:- ':~ 
la extensión de los incentivos fiscales a la sociedad anónima PLAZA MILENIO, .B... · .. "' 

ESPAÑOL) O MILLENNIUM PLAZA, S.A. (EN INGLÉS), conforme a lo esta i 
en el artículo 2 de la Ley No.122 de 31 de diciembre de 2019. 

Que el artículo 2 de la Ley No.122 de 31 de diciembre de 2019, publicada en la Gaceta Oficial 
No. 28932-A de 02 de enero de 2020, establece que: 

Artículo 2. "Para las empresas u hoteles cuyo Registro Nacional de Turismo haya vencido 
entre el 1 de enero de 2014 al 3 J de diciembre de 20 J 9, se habilitará la vigencia de estos, a 
fin de que a dichas empresas u hoteles se les mantenga los incentivos establecidos en sus 
registros hasta el 31 de diciembre de 2025. A las empresas u hoteles cuyo registro nacional 
de turismo vence después del 3 J de diciembre de 20 J 9 se les extenderá su vigencia hasta el 
31 de diciembre de 2025. Esta habilitación será aplicable a partir de la f echa de 
promulgación de esta Ley." (El resaltado es nuestro). 

Que tal como lo establece la norma previamente citada, las empresas u hoteles cuyos términos 
para gozar de los incentivos fiscales se vencieron después del 31 de diciembre de 2019, les 
corresponde adquirir por disposición legal, la extensión de vigencia de los incentivos fiscales 
hasta el 31 de diciembre de 2025. 

Que el derecho a gozar de los incentivos fiscales de la empresa PLAZA MILENIO, S.A. (EN 
ESPAÑOL) O MILLENNIUM PLAZA, S.A. (EN INGLÉS), venció el 18 de abril de 2023, 
de acuerdo a lo establecido en el No. l 19-1-RNT-0520-2023 de fecha 19 de junio de 2023, 
emitido por el Registro Nacional de Turismo. 

Que la empresa PLAZA MILENIO, S.A. (EN ESPAÑOL) O MILLENNIUM PLAZA, 
S.A. (EN INGLÉS), tiene derecho a acogerse a la extensión de vigencia ordenada por el 
artículo 2 de la Ley No.122 de 31 de diciembre de 2019, por las siguientes razones: 

a. Los incentivos fiscales otorgados de conformidad con el artículo 8 de la Ley No.8 de 
14 de junio de 1994, derogada por la Ley No.80 de 08 de noviembre de 2012, se 
vencieron el 18 de abril de 2023, por lo tanto, la empresa se encuentra dentro del 
período establecido en la Ley No.122 de 2019 (después del 31 de diciembre de 2019), 
para la extensión del derecho vencido. 

b. La actividad turística que desarrolla la empresa continúa en operación. 
c. La sociedad se mantiene al día con sus obligaciones conforme al artículo 30 de la Ley 

No.8 de 14 de junio de 1994 y el Decreto Ejecutivo No.73 de 8 de abril de 1995. 

Que mediante memorando No.119-l-RNT-M-0530-2023 de fecha 21 de junio de 2023, la 
Dirección de Inversiones Turísticas de la Autoridad de Turismo de Panamá, solicita que se 
realicen los trámites necesarios, para emitir el acto administrativo en el que se le extienda la 
vigencia formalmente hasta el 31 de diciembre de 2025, a la empresa PLAZA MILENIO, 
S.A. (EN ESPAÑOL) O MILLENNIUM PLAZA, S.A. (EN INGLÉS), en el Registro 
Nacional de Turismo, para que pueda continuar gozando de los incentivos fiscales que le 
fueron otorgados en base a la Ley No.8 de 14 de junio de 1994, que vencieron el 18 de abril 
de 2023. 

Que luego de haber revisado el informe técnico y demás documentos contenidos en el 
expediente de la empresa PLAZA MILENIO, S.A. (EN ESPAÑOL) O MILLENNIUM 
PLAZA, S.A. (EN INGLÉS), la Directora de Inversiones Turísticas, en uso de las facultades 
legales que le confiere el artículo 33 del Decreto Ley No.4 de 27 de febrero de 2008, 
modificado por el artículo 26 de la Ley No.16 de 21 de abril del 2015, Ley No.80 de 08 de 
noviembre de 2012 y la Ley No.122 de 31 de diciembre de 2019, 

3 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 17

Razón social: PLAZA MILENIO, S.A. (EN ESPAÑOL) O MILLENNIUM PLAZA, S.A. (EN INGLÉS) ~-. r • 
Razón comercial: SAND DIAMOND HOTEL ~/ -.,4 ! ,.. ~ ... ,,r) ,, 
Extensión de vigencia de incentivos fiscales / i<t ~- " : 'J-t..e 

. RESUELVE: ( f' )::;: t·~~)· 
7

~Í 
PRIMERO: EXTENDER hasta el 31 de diciembre de 2025, la vigencia de la in~rip ··~:>~ 
en el Registro Nacional de Turismo de la empresa PLAZA MILENIO, S.A. N * 
ESPAÑOL) O MILLENNIUM PLAZA, S.A. (EN INGLÉS), sociedad inscrita al folio 
No.366202 (S) de la Sección Mercantil del Registro Público de Panamá; cuyo representante 
legal es el señor ARMAD MOHAMED W AKED FERES, para que la misma pueda seguir 
gozando de los incentivos fiscales establecidos en el artículo 8 de la Ley No.8 de 14 de junio 
de 1994, para la operación del establecimiento de hospedaje público bajo razón comercial 
SAND DIAMOND HOTEL, ubicado en frente de Vía Transístmica, donde se sitúa el 
proyecto denominado "El Corredor", corregimiento de Colón, distrito y provincia de Colón, 
con una inversión declarada de TRECE MILLONES SETECIENTOS ONCE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA BALBOAS CON 00/100 (B/.13,711,250.00), con base a lo 
ordenado en el artículo 2 de la Ley No.122 de 31 de diciembre de 2019, que modifica la Ley 
No.80 de 08 de noviembre de 2012. 

SEGUNDO: SEÑALAR a la empresa PLAZA MILENIO, S.A. (EN ESPAÑOL) O 
MILLENNIUM PLAZA, S.A. (EN INGLÉS), el cumplimiento de las obligaciones 
contraídas conforme a la Ley de incentivos fiscales y la Resolución No.03/2002 de 21 de 
enero de 2002, mediante la cual se ordenó la inscripción en el Registro Nacional de Turismo. 

TERCERO: ORDENAR al Registro Nacional de Turismo, que remita copia de la presente 
resolución a la Contraloría General de la República, al Ministerio de Economía y Finanzas, 
Dirección General de Ingresos, Autoridad Nacional de Aduanas y al Ministerio de Comercio 
e Industrias, para los trámites correspondientes. 

CUARTO: INFORMAR a la empresa PLAZA MILENIO, S.A. (EN ESPAÑOL) O 
MILLENNIUM PLAZA, S.A. (EN INGLÉS), que contra la presente resolución cabe el 
recurso reconsideración ante la suscrita y/o el recurso de apelación ante el Administrador 
General de la Autoridad de Turismo de Panamá, dentro de los cinco (5) días hábiles 
siguientes a la notificación respectiva. 

QUINTO: ORDENAR la publicación de esta resolución, por una sola vez en la Gaceta 
Oficial. 

FUNDAMENTO LEGAL: LeyNo.122 de 31 de diciembre de 2019, artículo 33 del Decreto 
Ley No.4 de 27 de febrero de 2008, modificado por el artículo 26 de la Ley No.16 de 21 de 
abril del 2015, LeyNo.80 de 08 de noviembre de 2012, Resolución No.03/2002 de 21 de enero 
de 2002, artículo 62 de la Ley No. 38 de 2000. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

..... ~~b~ ~ ,r ~ (~"" '¡ THAYS!E GÓMEZ l:._':i}w-··f J 
\-~:L~./ Directora de Inversiones Turísticas. 

TG/ss/ma.-
505/2023 

CeMiflcó: óue este documento es fiel copia 
de su original 

,:.\utorldad dé Turismo de Panamá 

En PfiMli1ii n lo"~~ dl:w del nies de_ 

j .1 "\'l" do 18 dn 1 os 1111 -~---~.u '·" ------
stJ ~Jutlli¡;t'J t':I Gr._ 

que óti\OCüdn. 

~--

d0 la resolución 

4 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 18

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 19

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 20

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 21

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 22

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 23

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 24

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 25

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 26

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 27

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 28

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 29

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 30

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 31

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 32

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 33

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 34

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 35

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 36

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 37

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 38

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 39

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 40

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 41

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 42

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 43

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 44

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 45

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 46

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 47

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 48

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 49

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 50

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 51

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 52

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 53

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 54

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 55

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 56

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 57

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 58

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 59

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 60

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 61

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 62

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 63

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 64

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 65

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 66

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 67

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 68

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 69

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 70

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 71

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 72

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 73

AVISOS 
AVISO DE TRASPASO. Para dar cumplimiento al Artículo 777 del Código de 
Comercio de la República de Panamá, se le comunica al público en general que 
el señor IGNACIO CORONADO MEDINA con cédula de identidad personal 
No. 2-67-583, en calidad de representante legal del establecimiento comercial 
denominado BAR DISCOTECA LA LUZ con aviso de operación No. 2-67-
583-2021-574258040, el cual está ubicado en la provincia de Panamá Oeste, 
distrito de La Chorrera, corregimiento de Barrio Balboa, calle principal, edificio: 
Plaza Super Extra, departamento 1, urbanización El Coco; que se dedica a las 
actividades de: preparación  y/o venta de comida preparada; servicios de bares, 
cantinas, discotecas y jardines. Además, se hace constar por medio de este aviso, 
que el suscrito comerciante, ha traspasado todos sus derechos comerciales del 
referido negocio al señor UBALDO LUIS QUINTERO GUEVARA, con 
cédula de identidad personal No. 8-474-960. L. 202-122208922. Tercera 
publicación. 
________________________ 
AVISO. Para dar cumplimiento al Artículo 777 del Código de Comercio hago 
de conocimiento al público en general que yo, ABELARDO VALDESPINO 
REYNA, con cédula de identidad personal No.8-236-2348, actuando en mi 
propio nombre y representación, en calidad de propietario del establecimiento 
comercial denominado RESTAURANTE BENDICIÓN, con número de aviso 
de operaciones 8-236-2348-2017-561196-S1 ubicado en la provincia de 
Panamá, distrito de Panamá, corregimiento de Santa Ana, frente al Mercado de 
Marisco, Avenida Balboa, Plaza PH Portobelo, locales 3 y 4, con RUC 8-236-
2348 DV 86, hago constar que se ha traspasado el negocio y todos los derechos 
del referido establecimiento comercial a favor de la razón social 
RESTAURANTE LA BENDICIÓN, S.A., debidamente inscrita al Folio 
155735853 de la Sección Mercantil, del Registro Público de Panamá, con 
domicilio en la provincia de Panamá, distrito de Panamá, corregimiento de Santa 
Ana, frente al Mercado de Marisco, Avenida Balboa, Plaza PH Portobelo, locales 
3 y 4. Panamá, 21 de agosto de 2023. L. 202-122212600. Segunda publicación. 
________________________ 
AVISO. Para dar cumplimiento al Artículo 777 del Código de Comercio hago 
de conocimiento al público en general que yo, ABELARDO VALDESPINO 
REYNA, con cédula de identidad personal No.8-236-2348, actuando en mi 
propio nombre y representación, en calidad de propietario del establecimiento 
comercial denominado RESTAURANTE BENDICIÓN, con número de aviso 
de operaciones 8-236-2348-2020-57419124-S2 ubicado en la provincia de 
Panamá, distrito de Panamá, corregimiento de San Francisco, al inicio de la Vía 
Israel, con RUC 8-236-2348 DV 86, hago constar que se ha traspasado el 
negocio y todos los derechos del referido establecimiento comercial a favor de 
la razón social RESTAURANTE LA BENDICIÓN, S.A., debidamente inscrita 
al Folio 155735853 de la Sección Mercantil, del Registro Público de Panamá, 
con domicilio en la provincia de Panamá, distrito de Panamá, corregimiento de 
San Francisco, al inicio de la Vía Israel. Panamá, 21 de agosto de 2023. L. 202-
122212786. Segunda publicación. 
________________________ 
AVISO. Para dar cumplimiento al Artículo 777 del Código de Comercio hago 
de conocimiento al público en general que yo, ABELARDO VALDESPINO 
REYNA, con cédula de identidad personal No.8-236-2348, actuando en mi 
propio nombre y representación, en calidad de propietario del establecimiento 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 74

comercial denominado RESTAURANTE BENDICIÓN, con número de aviso 
de operaciones 8-236-2348-2020-574300931-S4 ubicado en la provincia de 
Panamá, distrito de Panamá, corregimiento de Santa Ana, Calidonia 5 de mayo 
al lado del Almacén Foto Sonido y el Mini Super Vicente, calidonia con la 
central, S/N, con RUC 8-236-2348 DV 86, hago constar que se ha traspasado el 
negocio y todos los derechos del referido establecimiento comercial a favor de 
la razón social RESTAURANTE LA BENDICIÓN, S.A., debidamente inscrita 
al Folio 155735853 de la Sección Mercantil, del Registro Público de Panamá, 
con domicilio en la provincia de Panamá, distrito de Panamá, corregimiento de 
Santa Ana, Calidonia 5 de mayo al lado del Almacén Foto Sonido y el Mini 
Super Vicente, calidonia con la central, S/N. Panamá, 21 de agosto de 2023. L. 
202-122212645. Segunda publicación. 
________________________ 
AVISO. Para dar cumplimiento al Artículo 777 del Código de Comercio hago 
de conocimiento al público en general que yo, ABELARDO VALDESPINO 
REYNA, con cédula de identidad personal No.8-236-2348, actuando en mi 
propio nombre y representación, en calidad de propietario del establecimiento 
comercial denominado RESTAURANTE BENDICIÓN, con número de aviso 
de operaciones 8-236-2348-2011-326342 ubicado en la provincia de Panamá, 
distrito de Panamá, corregimiento de Santa Ana, instalaciones restaurantes del 
Mercado de Marisco con RUC 8-236-2348 DV 86, hago constar que se ha 
traspasado el negocio y todos los derechos del referido establecimiento 
comercial a favor de la razón social RESTAURANTE LA BENDICIÓN, S.A., 
debidamente inscrita al Folio 155735853 de la Sección Mercantil, del Registro 
Público de Panamá, con domicilio en la provincia de Panamá, distrito de 
Panamá, corregimiento de Santa Ana, instalaciones restaurantes del Mercado de 
Marisco. Panamá, 21 de agosto de 2023. L. 202-122212496. Segunda 
publicación. 
________________________ 
AVISO. Para dar cumplimiento al Artículo 777 del Código de Comercio hago 
de conocimiento al público en general que yo, ABELARDO VALDESPINO 
REYNA, con cédula de identidad personal No.8-236-2348, actuando en mi 
propio nombre y representación, en calidad de propietario del establecimiento 
comercial denominado RESTAURANTE BENDICIÓN, con número de aviso 
de operaciones 8-236-2348-2023-574333325 ubicado en la provincia de 
Panamá, distrito de Panamá, corregimiento de 24 de diciembre, Carretera 
Interamericana, avenida principal, Turicentro Tocumen, local 1, con RUC 8-
236-2348 DV 86, hago constar que se ha traspasado el negocio y todos los 
derechos del referido establecimiento comercial a favor de la razón social 
RESTAURANTE LA BENDICIÓN, S.A., debidamente inscrita al Folio 
155735853 de la Sección Mercantil, del Registro Público de Panamá, con 
domicilio en la provincia de Panamá, distrito de Panamá, corregimiento de 24 
de diciembre, Carretera Interamericana, avenida principal, Turicentro Tocumen, 
local 1. Panamá, 21 de agosto de 2023. L. 202-122212830. Segunda publicación. 

________________________ 
AVISO. Para dar cumplimiento al Artículo 777 del Código de Comercio, aviso 
al público en general que yo, DA RU WU WENG, varón, panameño, mayor de 
edad, con cédula de identidad personal No. N-19-2068, he traspasado a 
ERNESTO WU LIANG, varón, panameño, mayor de edad, con cédula de 
identidad personal No. 2-753-1657, el establecimiento comercial denominado 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 75

DISTRIBUIDORA EVA, ubicado en Penonomé, Vía Interamericana, entrada 
de Pueblo Nuevo, provincia de Coclé, con venta al por mayor de bebidas 
alcohólicas y aviso de operación No. N-19-2068-2010-210745. Atentamente, Da 
Ru Wu Weng cédula No. N-19-2068. L. 202-121572710. Primera publicación. 
________________________ 
AVISO AL PÚBLICO. Para dar cumplimiento al Artículo 777 del Código de 
Comercio, aviso al público en general, que yo, DOMINGO SANTOS, con 
cédula de identidad personal No. 4-132-2536 en mi calidad de propietario del 
establecimiento denominado KIOSKO KAREN, aviso de operación No. 4-132-
2536-2007-45752, ubicado en la provincia de Panamá, distrito de Panamá, 
corregimiento de Arnulfo Arias, Urbanización Roberto Duran, anuncio y 
certifico que traspaso a la Sra. KAREN SANTOS, con cédula de identidad 
personal No. 4-744-57, con domicilio en la provincia de Panamá, distrito de 
Panamá, corregimiento Arnulfo Arias, Urbanización Roberto Duran, quien 
acepta el traspaso de dicho aviso de operaciones y establecimiento comercial. 
Atentamente, Domingo Santos cédula 4-132-2536. L. 11025047. Primera 
publicación. 
________________________ 
AVISO DE TRASPASO. Para dar cumplimiento a lo que establece el Artículo 
777 del Código de Comercio de la República de Panamá, yo ROSA WAN 
ZHANG, mujer, de nacionalidad panameña, portadora de la cédula No. 8-856-
2048, de estado civil soltera, con residencia localizable en la provincia de 
Panamá, distrito de Panamá, corregimiento de Betania, Urbanización Dos 
Mares, Edificio PH  Pacific Hills, Elite 500, departamento piso 47, Apto. 47-B, 
en mi calidad de representante legal de mi establecimiento denominado “MR 
PEZ, ubicado en la provincia de Panamá, distrito de San Francisco, cl. Matilde 
de Obarrio, calle 67, quien se mantiene registrada en la actualidad mediante 
aviso de operación número No. 574337303 traspaso dicho negocio a la empresa 
INVERSIONES ELIAN, S.A. con RUC 155714806-2-2021, cuyo 
representante es el Sr. Carlos Ameth Paz, con cédula 8-884-1480, ubicada en la 
provincia de Panamá, distrito de Panamá, corregimiento de San Francisco, calle 
67, apartamento 1. Firmado. Rosa Wan Zhang, Carlos Ameth Paz. L. 202-
122251639. Primera publicación.  
 ________________________ 
AVISO AL PÚBLICO. Para dar cumplimiento a lo establecido en el Artículo 
777 del Código de Comercio de la República de Panamá, hago de conocimiento 
público que el local comercial denominado SUPERMERCADO MARIO B, 
amparado bajo el aviso de operación No. 8-892-2436-2022-574314139, 
propiedad de la señora ANA MERY LAU VILLARREAL, con cédula No. 8-
892-2436, ubicado en la provincia de Panamá, distrito de Panamá, corregimiento 
de Las Garzas, Urbanización Los Llanos, calle antigua carretera Panamá-Chepo, 
Edificio Los Llanos, local 2, he traspasado todos los derechos a la señora ROSA 
DAMARIS VILLARREAL MIRANDA,  con cédula de identidad personal 
No. 4-808-468. L. 202-122250315. Primera publicación. 

 

 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 76

,,¡ 

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
- GOBIERNO NACIONAL -

AUTORIDAD NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS 
ANATI 

DIRECCION NACIONAL DE TITULACION Y REGULARIZACION 
PROVINCIA DE COCLE 

EDICTO No. 103-2023 

EL SUSCRITO FUNCIONARIO SUSTANCIADOR DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE 
TITULACION Y REGULARIZACION DE TIERRA PROVINCIA DE COCLÉ, 

HACE SABER QUE: 

Que GUMERCINDA MORENO VARGAS DE BELTRAN de sexo FEMENINO nacionalidad 

PANAMEÑA estado civil CASADA mayor de edad portador (a) de la cedula Nº 8-153-1326 con residencia 

en LLANO MARIN Corregimiento EL COCO Distrito de PENONOME con ocupación de AMA DE 

CASA, ha solicitado a la Dirección Nacional de Titulación y Regularización mediante solicitud Nº 2-1086-05 

según plano aprobado Nº 206-05-14231 adjudicación a título oneroso de un de un globo de terreno, Con una 

superficie total de OHAS+9,517.00M2 Ubicado en la localidad de LLANO MARIN Corregimiento EL 

COCO, Distrito de PENONOME Provincia de COCLÉ, comprendidos dentro de los siguientes linderos: 

NORTE: 

SUR: 

ESTE: 

OESTE: 

TERRENOS NACIONALES OCUPADOS POR MAXIMO DOMINGUEZ
TERRENOS NACIONALES OCUPADOS POR DIONICIA BELTRAN -
TERRENOS NACIONALES OCUPADOS POR ANA MARIA GUERREL 

TERRENOS NACIONALES OCUPADOS POR LEONOR BELTRAN - FINCA 
Nº7796, TOMO 856, FOLIO 90, PROPIEDAD DE INVERSIONES LLANO 
MARINS.A. 

TERRENOS NACIONALES OCUPADOS POR BENJAMIN BELTRAN -
SERVIDUMBRE DE 6.00M -TERRENOS NACIONALES OCUPADOS POR 
ANA MARIA GUERREL 

FINCA N°7796, TOMO 856, FOLIO 90, PROPIEDAD DE INVERSIONES 
LLANO MARIN S.A. 

Para los efectos legales, se fija el presente edicto en lugar visible de la Dirección Nacional de Titulación y 
Regularización de Tierra en la Provincia de Coclé y en la Casa de Justicia por Jueces de Paz PENONOME -
ECOCO De Copia del mismo se hará publicar en el órgano de publicidad correspondiente tal como lo ordena 
el Artículo 108 del Código Agrario. 

Este edicto tendrá una vigencia de 15 días a partir de su última publicación. 

202-122232567

EDICTOS

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 77

ilfJ 
REPÚBLICA DE PANAMÁ 

- GOBIERNO NACIONAL -

AUTORIDAD NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS 
ANATI 

rt-.PE PAN4 
<$ )." . º" y {( 4'4 

DIRECCION NACIONAL DE TITULACION Y REGULARIZACIO "-'"" ,.,~"~' .. .. eº% ... ~ 
REGIONAL DE HERRERA ~~/_.~:~t'."./. '\~\~;_ 

~(" .,. ~ ~ ¡r 
"7' ~ ., .. • ·,... :.'\ tÁ 

EDICTONº 48-2023 ~;,·3 ·~~-~>:: jV 
~ ,. \" 
'f:) ' ·-~ ... , · .:$ 

< '".'.!. ... '''"'"º' ·.:.,.,--,,;•'/ ..,.~ - ---~~~X\ 

EL SUSCRITO DIRECTOR REGIONAL DE LA AUTORIDAD NACIONAL ']) AloE"\)l'l' 

ADMINISTRACION DE TIERRAS, EN LA PROVINCIA DE HERRERA 

HACE SABER: 

Que, YORYI YOEL CANTO CASTILLO, varón, mayor de edad, panameño, 
casado, Ganadero, portador de la cedula de identidad personal 
6-709-1166, residente en LOS CASTILLOS, Corregimiento de LOS CASTILLOS, 
Distrito de PARITA , Provincia de HERRERA; con Solicitud de Adjudicación de 
Tierra Numero ADJ-6-110-2022 fechada 28 de Diciembre de 2022, ha solicitado a 
la AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACION DE TIERRAS, DE LA 
REGIONAL DE HERRERA, la adjudicación a título oneroso de un ( 1) globo de tierra 
baldía nacional con una extensión superficial de UNA HECT AREA MAS 
DOSCIENTOS DOS METROS CUADRADOS CON OCHENTA Y OCHO 
DECIMETROS (1HA+0202.88M2

), las cuales se encuentran localizadas en LOS 
CASTILLOS , Corregimiento de LOS CASTILLOS, Distrito de P ARITA 
Provincia de HERRERA, comprendido dentro de los siguientes linderos: 

NORTE: FOLIO REAL #44701 , DOCUMENTO #1832317, CODIGO DE UBICACIÓN 
6403, PROPIEDAD DE RICHARD ANTONIO CANTO HERNANDEZ Y 
YORYI YOEL CANTO CASTILLO. 

SUR CAMINO DE LOS CASTILLOS A SANTO DOMINGO DE 15.00 METROS 
DE ANCHO. 

ESTE : FOLIO REAL #44701 , DOCUMENTO #1832317, CODIGO DE UBICACIÓN 
6403, PROPIEDAD DE RICHARD ANTONIO CANTO HERNANDEZ Y 
YORYI YOEL CANTO CASTILLO. 

OESTE : CAMINO DE LOS CASTILLOS A SQANTO DOMINGO DE 15.00 METROS 
DE ANCHO Y TERRENOS NACIONALES OCUPADOS POR RICHARD 
ANTONIO CANTO HERNANDEZ Y OTRO. 

Para efectos legales se fija el presente Edicto en un lugar visible de esta Oficina de Regional de 
Herrera, en la Alcaldía de P ARIT A del mismo se entregarán al interesado, para que los haga publicar 
en los órganos de publicidad correspondiente,s, tal como lo ordena el Artículo 108 del Código Agrario. 
Este Edicto tendrá una vigencia de quince (15) días a partir de la última publicación. 

Dado en la Ciudad de Chitré, a quince .í!fil_días del mes de Agosto de 2023, en las oficinas de la 
Dirección de Tit · y Re ularización, Provincia de Herrera. 

/jovana 

010464493

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 78

EDICTO No. 132 

DIRECCION DE INGENIERIA MUNICIPAL DE LA CHORRERA 
ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE LA CHORRERA. 
EL SUSCRITO ALCALDE DEL DISTRITO DE LA CHORRERA, HACE SABER 
QUE EL SEÑOR (A) CIXNELLE ALICIA PITTY ZORRILLA. mujer panameña ,mayor de 
edad .soltera ,con cedula de identidad personal Nº. 8-1001-441. con residencia en La Pesa Sector 
Nº.2, calle María Elena. casa Nº.3426. teléfono Nº.6724-4607. ---------------------------------------

En su propios nombre y en representación de su orooia oersona ----------------------
Ha solicitado a este Despacho que se le adjudique a título de plena propiedad, en concepto de 
venta de un lote de terreno Municipal Urbano, localizado en el lugar denominada CALLE 
MARIA ELENA de la Parcelación LA PESA corregimiento GUADALUPE donde, HA Y 
UNA CONSTRUCCION distingue con el número ......... y cuyo linderos y medidas son los 
siguientes. 

RESTO DE LA FINCA 9535 TOMO 297 FOLIO 472 
NORTE: PROPIEDAD DEL MUNCIPIO DE LA CHORRERA 

RESTO DE LA FINCA 9535 TOMO 297 FOLIO 472 
SUR. PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE LA CHORRERA 

RESTO DE LA FINCA 9535 TOMO 297 FOLIO 472 
ESTE: PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE LA CHORRERA 

OESTE: ';~LE<ivIARTA ELENA 

CON: 30.00 MTS 

CON: 30.00 MTS 

CON: 20.00 MTS 

CON: 20.00 MTS 

AREA TOTAL DE TERRENO: SEISCIENTOS METROS CUADRADOS (600.00 MTS.2) 

Con base a lo que dispone el Artículo 14 del Acuerdo Municipal No.11-A, del 6 de marzo de 1969, 
se fija el presente Edicto en un lugar visible al lote de terreno solicitado, por el termino de DIEZ 
(10) días, para que dentro dicho plazo o termino pueda oponerse la (s) que se encuentran afectadas. 
Entrégueseles senda copia del presente Edicto al interesado, para su publicación por una sola vez 
en un periódico de gran circulación y en La Gaceta Oficial. 

La Chorrera. 25 de julio de dos mil veintitrés.~ 

/~'-___ 
L.,) 

ALCALDE: 

DIRECTOR DE INGENIERIA 
Es fiel copia de su original. 

.. La Chorrera, veinticinco (25) de julio de 
Dos mil veintitrés 

(FDO.) SR. TOMAS VELASQUEZ CORREA 

(FDO.) ING. ADRIANO FERRER. 

202-122227367

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10



No. 29870 Gaceta Oficial Digital, lunes 18 de septiembre de 2023 79

.. 

EDICTO No. 149 

DIRECCION DE INGENIERIA MUNICIPAL DE LA CHORRERA 
ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE LA CHORRERA. 
EL SUSCRITO ALCALDE DEL DISTRITO DE LA CHORRERA, HACE SABER QUE EL 
SEÑOR: (A) MIL VIA EREIDA DOMINGUEZ BARRIOS, panamefia mayor de edad. casada, 
con cedula de identidad Nº. 7-104-966, con residencia en Arraiján, casa Nº. 99 cerca de La 
Escuela 11 de octubre, calle E, teléfono Nº. 6526-0093, labora como Educadora-. ----------------

En su propios nombre y en representación de su propia persona -----------------------
Ha solicitado a este Despacho que se le adjudique a título de plena propiedad, en concepto de 
venta de un lote de terreno Municipal Urbano, localizado en el lugar denominada CALLE LOS 
MARENGOS de la Parcelación EL NAZARENO corregimiento GUADALUPE donde, 
HA Y UNA CONSTRUCCION distingue con el número.. . ...... y cuyo linderos y medidas 
son los siguientes. 

NORTE: QUEBRADA CALABAZO 
RESTO DE LA FINCA 9535 TOMO 297 FOLIO 472 

SUR. PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE LA CHORRERA 

ESTE: CALLE LOS MARENGOS 
RESTO DE LA FINCA 9535 TOMO 297 FOLIO 472 

OESTE: PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE LA CHORRERA 

CON: 41.66 MTS 

CON: 39.60 MTS 

CON: 38.66 MTS 

CON: 50.92 MTS 

AREA TOTAL DE TERRENO: MIL OCHOCIENTOS DIECISEIS METROS CUADRADOS 
CON VEINTISIETE DECIMETROS CUADRADOS Cl .816.27 MTS,2) 

Con base aloque dispone el Artículo 14 del Acuerdo Municipal No.11-A, del 6 de marzo de 1969, 
se fija el presente Edicto en un lugar visible al lote de terreno solicitado, por el termino de DIEZ 
(1 O) días, para que dentro dicho plazo o termino pueda oponerse la (s) que se encuentran afectadas. 
Entrégueseles senda copia del presente Edicto al interesado, para su publicación por una sola vez 
en un periódico de gran circulación y en La Gaceta Oficial. 

La Chorrera. 22 de agosto 

ALCALDE: 

DIRECTOR DE INGENIERIA 
Es fiel copia de su original. 

de dos mil veintitrés. 

(FDO.) SR. TOMAS VELASQUEZ CORREA 

(FDO.) ING. ADRIANO FERRER. 

La Chorrera, veintidós (22) de agosto de 
Dos mil veintitrés 

IN . ADRIANO FERRER 
DE INGENIERIA MUNICIPAL 

202-122105897

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6508816F72A10


